РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     01 марта  2023 года №  с. Гордеевка

О проекте решения о внесении

изменений в Устав муниципального образования

Гордеевский муниципальный район

и назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, а также руководствуясь ст. 24 Устава Гордеевского муниципального района, Гордеевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район, принятый Решением Гордеевского районного Совета народных депутатов в новой редакции от 30.06.2016г. № 130 (в ред. от 22.09.2017г. № 210,  от 14.08.2018г. № 289, от 10.12.2019 № 4, от 17.06.2020 № 79, от 31.08.2020 № 87, от 06.08.2021 № 143) согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район на 24 марта 2023 года в 14 ч. 00мин. в актовом зале администрации Гордеевского района по адресу: с. Гордеевка, ул. Победы, 10.

3.   Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:

Самусенко А.А. – председатель оргкомитета, Глава Гордеевского района;

Крисанов С.В. – член оргкомитета, депутат Гордеевского районного Совета народных депутатов;

Глушак М.Н. – член оргкомитета, начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Гордеевского района;

Недбайло Н.Г. – член оргкомитета, юрист администрации Гордеевского района;

Калуга Л.В. – секретарь оргкомитета, секретарь Гордеевского районного Совета народных депутатов.

4. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район принимаются в письменном виде секретарем оргкомитета (Калуга Л.В.) в каб. №1 администрации Гордеевского района по адресу: с. Гордеевка, ул.Победы, д.10 до 16 ч. 30 мин. 23 марта 2023 года.

5. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Гордеевского района», на официальном сайте администрации Гордеевского района.

Глава Гордеевского района                                                   А.А. Самусенко

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «______»_____________ 20__ года №_____

с.Гордеевка

О внесении изменений в Устав

Гордеевского муниципального района

В целях приведения Устава муниципального образования Гордеевский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, а также руководствуясь ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, Решением, принятым на публичных слушаниях, ст. 63 Устава Гордеевского муниципального района, Гордеевский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Гордеевский муниципальный район, принятый Решением Гордеевского районного Совета народных депутатов в новой редакции от 30.06.2016г. № 130 (в ред. от 22.09.2017г. № 210,  от 14.08.2018г. № 289, от 10.12.2019 № 4, от 17.06.2020 № 79, от 31.08.2020 № 87, от 06.08.2021 № 143) изменение согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав Гордеевский муниципальный район для государственной регистрации в органы юстиции в порядке и сроки, предусмотренные законом.

3. Опубликовать изменения в Устав Гордеевский муниципальный район в районной газете «Ударник» после государственной регистрации.

Глава Гордеевского

муниципального района                                                    А.А. Самусенко

Приложение

к  решению Гордеевского

районного Совета народных депутатов

 от _________ года

1) п. 34 ч. 1 статья 9 Устава изложить в новой редакции:

обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;

2) Дополнить статью 9.1 Устава п.  1.1 :

 осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

3) п. 2 статьи 9.1 Устава изложить в новой редакции:

 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) п. 21 статьи 9.1 Устава изложить в новой редакции:

 обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;

5) Дополнить статью 9.1 Устава п.  29:

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

6) Дополнить статью 9.1 Устава п. 30:

принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения.
7) Дополнить Статью 9.1 Устава п. 31:

 осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения.
8) ч. 3 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
9) ч. 9 статьи 16 Устава исключить;

10) ч. 4 статью 19 Устава изложить в новой редакции:

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и «Положением о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Гордеевский муниципальный район», принятого Решением Гордеевского районного Совета народных депутатов 20.11.2017г. №223 и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Гордеевского муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте www.admgordeevka.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"(далее – официальный сайт), возможность представления жителями Гордеевского муниципального района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Гордеевского муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

11) ч. 5 статью 19 Устава изложить в новой редакции:

По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

12) Дополнить статью 29 Устава п. 15:

Глава Гордеевского муниципального района не может быть депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатам законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа Гордеевского муниципального района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.

PAGE
2